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
Ponferrada. Vía Nueva, 7.Horario: De 11 a 14 y
de 16 a 19  h., de octubre a abril y de 17 a
20.30 h., de mayo a septiembre. Domingos y
festivos, de 11 a 14 h. Los lunes, cerrado.

MUSEO DE LA PIZARRA
San Pedro de Trones.Horario: De 17.30 a 21 h.
Entrada gratuita.

MUSEO DEL VINO
Cacabelos. Horario: de 9 a 13 y de 15 a 19
h. Cerrado fines de semana. Entrada gra-
tuita.

MUSEO ETNOGRÁFICO DE LEÓN
Mansilla de Las Mulas.Horario: de 10 a 14 y de
16 a 19 h. (1 noviembre -31 marzo) y de 10 a
14 y de 17 a 20 h.(1 abril - 31 de octubre). En-
trada: 2 euros.

MUSEO TEXTIL
Val de San Lorenzo. Horario: Todas las tardes.
Entrada gratiuta.

MUSEO ROMANO
Astorga. Horario: De 11 a 14 y de 17 a 20  h.
Domingos y festivos,cerrado por la tarde y los lu-
nes todo el día.

ALHAJAS EN LA VÍA DE LA
PLATA
La Bañeza.Calle Juan de Mansilla,10.Horario:De
10 a 14h.y de 17 a 19 hs.Domingos y festivos de
11 a 14h.

CITBA
(CENTRO DE INTERPRETACIÓN TIERRAS
BAÑEZANAS)
La Bañeza. C/ Fray Diego Alonso, 9. Horario:
Invierno,de martes a sábado de 10 a 14 h y de 16
a 18 h. Verano de martes a sábado:10 a 14 h.y
de 17 a 19 h.Domingos y festivos de 11 a 14h.
Lunes,cerrado

ENE (MUSEO NACIONAL DE LA ENERGÍA)
Ponferrada.Avenida de la Libertad,46.Horario:de
10 a 14.30 h.y de 16 a 19 h.Lunes cerrado.Precios:
3 euros la entrada normal y 1,5 euros la reducida.

Libros
El amor es un bocado de nata

Elisabetta Flumeri y Gabriella Giacometti

Editorial: Suma de letras
Nº de páginas: 328
Precio: 17,50 euros

e-book: 9,99 euros

Cartelera de cine

Asamblea general anual de La 
Hermandad de Donantes de Sangre



1.1
PISOS Y CASAS

40 KM. DE LEON Se vende casa
y fincas para rehacer. En la mon-
taña de Omaña 627433002
A 2KM. DE ASTORGA En San
Román de la Vega. Se vende casa
para reformar, con huerto. 590
m2. 987233920, 606732207
A 30KM. DE LEÓN se vende
casa con corral y huerta. Ideal
para casa rural. Económica.
689180126
ARDONCINO Ctra. La Bañeza),
vendo adosados a estrenar desde
85.000 euros. 170m2 útiles, gara-
je 45m2, 3 hab., armarios empo-
trados, parquet y suelo radiante.
Zonas comunes. 650635342,
601220268
BARRIO LA SAL PARAISO
vendo piso 3º interior con ascen-
sor, 79 m2, 1 baño, 3 hab., cocina
con terraza y calef. gas natural.
50.000 euros. 679961397
BARRIO LA SAL Se vende cha-
let, 300m2 útiles, 5 hab, 3 baños,
salón, cocina, terraza, patio. Muy
soleado. Garaje 2 coches. Bode-
ga equipada. 280.000 euros.
655042981
BARRIO LA SAL Vendo piso de
85m2, 3 hab, salón, cocina amue-
blada, baño, despensa. Trastero.
Garaje. Para entrar a vivir. Muy
bien cuidado. 98.000 euros.
650328529
C/ LANCIA Se vende piso de
160m2 . Trastero, calefacción indi-
vidual. Ideal para vivienda, despa-
cho profesional, academia. Econó-
mico. 987205714, 660029354

CHALET ECOLOGICO EN
VILLAVENTE. 250m edifi-
cados en parcela de
4.000m. Cochera para 3
coches, piscina, barba-
coa, bodega, merendero,
3 hab., 2 baños, salón
con chimenea.Todo
amueblado. Para entrar
a vivir. Energia solar.
298.000 euros. 610570393

JUAN DE HERRERA 61 1º IZDA.
Piso de 3 hab, salón, baño, coci-
na. Trastero. 76.000 euros.
987252879, 654353075
JUNTO PARQUE SAN FRAN-
CISCO C/ Marqueses de San Isi-
dro. Piso de 67m2, 3 hab. Todo
exterior. Soleado. Cal. central.
Rampa acceso portal. Garaje.
86.000 euros. C.E.E. 987179522,
692225704

LORENZANA Vendo adosado, 2
plantas, 3 hab., 2 baños, cocina
equipada, calef. gas radiante, 2
jardines. Impecable. Comunidad
mínima. 678816116
MARIANO ANDRÉS: SE VEN-
DE piso 88m2, 3hab, salón, coci-
na equipada con despensa, baño,
trastero,ascensor, garaje, poca
comunidad, muy soleado. Para
entrar.  88.500 euros. 676801422
MUY CÉNTRICO Se vende apar-
tamento por traslado.  Muy acoge-
dor. Servicios centrales. Muy bue-
na construcción. 680191194
OCASION Se vende casa para re-
formar 3 viviendas y local o nue-
va construcción 6 viviendas. A 150m
del Palacio de Congresos. 180.000
euros.  987257684, 660058363
PASEO SALAMANCA Vendo
piso de 4 hab, 2 baños, cocina
amueblada y equipada, 2 terra-
zas. Cal. individual de gas ciudad.
Cochera y trastero. 987043528
VILLAOBISPO Se vende aparta-
mento a estrenar de 2 hab, 2
baños, salón, cocina, terraza. Cal.
central. Ascensor. Excelente
garaje y trastero. 678142762
VILLAOBISPO Vendo apartamen-
to soleado, 2ª altura, 2 hab, coci-
na amueblada, salón comedor, ba-
ño completo. Terraza. Empotrado.
Trastero. Bus puerta. Económico.
Garaje opcional. 649180241
ZONA CRUCERO Vendo piso de 3
hab., salón, cocina, baño. Todo
amueblado. 5º con ascensor. Calef.
gas ciudad. Económico. 679834760
ZONA EL EJIDO Vendo casa de
4 hab, 2 baños, patio y garaje.
987255296
ZONA HOSPITALES Vendo
casa de 93m2, 4 hab., baño com-
pleto, salón, cocina equipada.
Semiamueblado. Calef.gasoleo.
Patio 50m2 y terraza orientada
sur. 70.000 euros. Para entrar a
vivir. 617241105
ZONA PALOMERA cerca arco
cárcel ). Se vende piso de 90 m2,
3 hab., salón, cocina, despensa,
baño y trastero. 75.000 euros.
676010748, 626306223
ZONA SANTA ANA Vendo piso
de 3 hab, salón, cocina amuebla-
da, baño, despensa. Terraza
cubierta. Ascensor. Trastero. Con
o sin muebles. 90.000 euros.
616615954, 987261786

PISOS Y CASAS
ALQUILER

A 300M. PARQUE QUEVEDO
Vistas al río Bernesga. Alquilo
piso de 3 hab, salón-comedor, 2
baños, despensa. Garaje y tras-
tero. 500 euros. 646418418,
649141295

A 5 KM LEÓN Se alquila piso
amueblado. Calefacción eléctri-
ca de bajo consumo. 2 hab, sali-
ta, cocina, baño. Autobús cada
media hora. 250 euros. Sin gas-
tos de comunidad. 987280831
A 5 MINUTOS CENTRO Alquilo
casa y apartamentos amuebla-
dos. Soleados, preciosos. De 1 y
2 hab., calef.con contador. Desde
270 euros. 667625660
A 8KM. DE LEÓN Alquilo casa
planta baja, amueblada, patio tra-
sero. También apartamento en el
mismo lugar. Cal. gasoil. sin gastos
de comunidad. 636020522
AL LADO DE CARREFOUR
Alquilo piso amueblado, 3 hab,
salón, cocina con despensa,
baño. Cal. central, piso muy
caliente. 615052776
AL LADO DE LEÓN Alquilo
apartamento amueblado de 1
hab. sin gastos de comuni-
dad. 230 euros. 605450915,
987802749
iiiiiiiALQUILO APARTAMENTO
AMUEBLADO en León. 400
euros/mes. 657278133
AVDA. ANTIBIÓTICOS Alquilo
magnificos pisos de 2 hab, 325
euros y de 3 hab. 350 euros. Tam-
bién con cocina americana, salón
amplio, baño. Totalmente amue-
blados, con electrodomesticos, (
incluida comunidad ). Pido nómi-
na ó jubilación 609627491
AVDA. CONSTITUCIÓN San
Andrés del Rabanedo. Alquilo o
vendo apartamento amueblado,
soleado, 1 hab, salón, cocina,
baño. Garaje. 24 euros de comu-
nidad. Imprescindible nómina.
620333701
AVDA. FACULTAD VETERINA-
RIA junto plaza de toros). Alquilo
apartamento amueblado de 1
hab. Servicentrales. 380 euros
comunidad incluida. 687703366
AVDA. SAN MAMES Alquilo
piso amueblado de 3 hab., salón,
cocina totalmente equipada y
baño. 3º con ascensor.
987203272
BASTANTE CÉNTRICO Alquilo
piso con o sin muebles. Buena
orientación. Calefacc. gas natu-
ral. 987254949
BENIDORM Alquilo apartamen-
to cerca playa. Equipado, piscina,
parking, tenis. Semanas, quince-
nas, meses. Semana Santa. Eco-
nómico. 653904760
C/ PÉREZ GALDÓS Alquilo piso
completamente amueblado de 5
hab. Cal. gas natural. Trastero.
691401817
C/ PÉREZ GALDÓS Crucero.
Alquilo  piso amueblado. Exterior.
Calefacción. 3 hab, gran cocina
amueblada  con despensa y
baño. 220 euros. 987222537

C/ ZAPATERÍA, 8 Barrio Húme-
do. Alquilo apartamento  2 hab,
salón, cocina amueblada, baño,
325 euros comunidad incluida.
También alquilo oficina 50m2 en
Ordoño II, 17-2º, 300 euros comu-
nidad incluida. 616121649
C/SERRANOS 35. Se alquila
piso amueblado. 2 hab., cocina,
baño y salón. 2º . Chicos ó chicas
(no niños). 600097766
C/VEGARADA (Cerca Coleg.
Asunción, Universidad y Hospita-
les). Alquilo apartamento amue-
blado. 350 euros comunidad
incluida. Calef. gasoil. 987572126,
679726427, 609285654
CENTRICO Alquilo lujoso apar-
tamento amueblado, 2 hab.
amplias, salón 35m2, baño y
aseo, cocina equipada completa.
Muy soleado. Garaje. 649320638
CENTRICO Alquilo piso de 4
hab., 2 baños, salón, cocina.
Soleado. Con ascensor. 450
euros comunidad incluida.
617712552
CENTRICO. LA Serna. Alquilo
piso nuevo amueblado a  estu-
diantes, 3 hab, salón, cocina y 2
baños. 695032792
CENTRICOS Alquilo pisos
amueblados. Económicos. 3 dor-
mitorios y salón. Exteriores, sole-
ados. Calef.individual gasoil,
suelos Parquet, dobles ventanas,
terraza cerrada. 987223990,
659476765
CENTRO HISTÓRICO Alquilo
piso amueblado de 3 hab, salón,
cocina, 2 baños. Cochera y tras-
tero. Todos los servicios. Nuevo.
600 euros/mes. 645070833
DAMA DE ARINTERO Alquilo
piso amueblado de 3 hab, salón,
cocina, 2 baños. calefacción indi-
vidual. 450 euros, comunidad
minimos incluidos. 606036626
EN TROBAJO DEL CAMINO jun-
to parada bus Miguelez). Alquilo
apartamento amueblado, 3ª planta
sin ascensor, 2 hab, salón-cocina
americana. Calef. acumuladores ó
estufa de gas. Exterior. 292 euros,
incluida comunidad.  652078018
ERAS DE RENUEVA Alquilo
piso nuevo a estrenar, cocina,
salón, 4 hab, 2 baños. Plaza de
garaje y trastero. Orientación sur-
oeste, todo exterior. Con/sin
muebles. 685339432
FERNÁNDEZ LADREDA Alqui-
lo a partir del 1 de Febrero, apar-
tamento nuevo, amueblado, per-
sonalizado, 1 hab. 320 euros +
comunidad. 629443433
LA PALOMERA Alquilo piso
amueblado de 3 hab, empotra-
dos, 2 baños completos, cocina,
salón, 2 terrazas. Cal. central.
550 euros comunidad incluida.
645043401, 987043138

OFERTA

OFERTA
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LA VECILLA Alquilo apartamen-
to con 2 hab. y cochera. Frenta a
la estación. 619555090
LA VIRGEN DEL CAMINO
Alquilo piso amueblado de 2 hab.
Garaje y trastero. 987373689
LEON ZONA CRUCERO Particu-
lar alquila apartamento amuebla-
do. Servicios centrales, ascensor.
Consta : holl, cocina con despen-
sa, salón, 1 hab. con cama matri-
monial. baño. Renta 310 euros.
686120404
MARIANO ANDRÉS 83 Alquilo
o vendo piso amueblado. Con
cochera. 3 hab., baño, salón,
cocina, 2 terrazas. 380 euros.
616833660, 987215421
MARIANO ANDRÉS Se alquila
piso amueblado 90m2, 3hab,
salón, cocina equipada, baño,
terrazas, exterior, buena orienta-
ción, ascensor 400 . 6768014 22
OPORTUNIDAD ALQUILO piso
amueblado. Zona Universidad.
Ascensor. 330 euros comunidad
incluida. 630525317
PLAZA EL ESPOLON. Alquilo
piso amueblado de 3 hab,
salón,cocina, baño, 2 terrazas
cubiertas. Trastero. 987240607,
625690500
POLÍGONO 10 Alquilo piso
amueblado, orientación Sur, todo
exterior, 7º planta, 3 hab, 2
baños. Garaje y trastero. Servi-
cios centrales. Buenas vistas.
987248895, 630257461
POLÍGONO 10 Piso amueblado y
grande. Cal. central con contador
individual. Con ascensor. Exterior
y con garaje. También plaza de
garaje en la calle Velázquez y
Alvarez Carballo. 987250988

RELOJERO LOSADA Alquilo
piso amueblado de 3 hab, cocina,
baño, trastero y patio.
615248433, 987230961
REPUBLICA ARGENTINA al-
quilo habitación en piso compar-
tido. 629351583
SAN MAMÉS, ALQUILO apar-
tamento sin amueblar, 2 hab,
salón, cocina equipada, baño. 2º
sin ascensor. Cal. individual de
gasoleo. 325 euros comunidad
incluida. 987249726, 658023547
VILLAOBISPO Alquilo aparta-
mento amueblado de 1 hab. Sin
gastos. 629121195
VILLAOBISPO Alquilo aparta-
mento de 2 hab con empotrados,
cocina amueblada, 2 baños com-
pletos, terraza. Garaje y trastero.
Cal. y agua caliente centrales con
contador individual. 987212072,
686378289
VILLAOBISPO Alquilo aparta-
mento nuevo, 2 hab, salón, coci-
na, baño. Servicios centrales y
terraza grande. 350 euros comu-
nidad incluida. 987245516.
634889937
VILLAOBISPO Alquilo estudio
al lado del parque central. Amue-
blado y equipado con electrodo-
mésticos. Calefacción individual.
987254094
VILLAOBISPO Alquilo piso
amueblado. En buen estado. 3
hab, salón, cocina y baño. Cal.
gasoleo. 692174098, 686237597
VILLAOBISPO Alquilo piso nue-
vo, amueblado, 2 hab, cocina, 2
baños, 2 terrazas, salón comedor.
Muy luminoso, todo exterior. Pla-
za de garaje. 450 euros comuni-
dad incluida. 650840420

VILLAOBISPO C/ Miguel Her-
nández. Alquilo piso amueblado
de 4 hab, salón, cocina, baño.
Trastero. Cal. suelo radiante. Ide-
al estudiantes. 685339432
ZONA ALBEITAR Alquilo pisos
con o sin muebles. Calefacción
central. 626396822
ZONA CATEDRAL - EL EJIDO.
Alquilo apartamento amueblado
de 1 hab. Servicios centrales de
calefacción y agua caliente.
645358160
ZONA CENTRO C/ Puerta
Moneda. Alquilo apartamento
amueblado de 2 hab, salón y
cocina independiente. Plaza de
garaje. 646501559
ZONA CRUCERO alquilo piso
amueblado, 4 hab.. Recien refor-
mado. todo de parquet. Calef.gas
natural individual. Buenas vistas
y muy soleado. 350 euros comu-
nidad incluida. 691846994
ZONA EL CRUCERO. Se alquila
apartamento al lado de laPlaza del
Huevo. Económico. 619267323
ZONA ERAS DE RENUEVA
alquilo piso amueblado, 3 hab.,
salón, cocina, baño y ducha.
Calef. individual de gas. 480
euros. 635666253
ZONA ESPACIO LEÓN C/Jesús
Alfredo López. Alquilo piso
amueblado, 2º, 3 hab., 2 baños,
salón amplio, cocina, terraza, cal.
gas, cochera, trastero y cancha
de padel. 610304323
ZONA PADRE ISLA Alquilo piso
amueblado de 3 hab, baño, coci-
na, salita, calefacción individual
de gas. Sin gatos de comunidad.
Se pide nómina o pensión.
987802939

ZONA PADRE ISLA Alquilo
piso amueblado. Con ascen-
sor y calef. gas ciudad. Exte-
rior. Reformado. Soleado.
646741142, 659563062
ZONA PUENTE CASTRO Alqui-
lo apartamento  amueblado. 300
euros comunidad incluida.
686942695. 634550097
ZONA RÚA Alquilo piso amue-
blado de 3 hab y sala. Cal. indivi-
dual gas. 270 euros comunidad
incluida. 666643729
ZONA UNIVERSIDAD, VILLA-
OBISPO Alquilo apartamento
amueblado. 2 hab., salón, cocina,
baño. 300 euros comunidad
incluida. 616778992
ZONA UNIVERSIDAD Villao-
bispo. Alquilo apartamento
amueblado, muy soleado, 1 hab-
salón, cocina, baño. Cal. central
con contador. 200 euros.
987307563, 679205992
ZONA VENTAS Se alquila piso
amueblado. 679474240,
676600493

1.2
OFICINAS Y LOCALES

KIOSCO SE TRASPASA por
jubilación. Zona de colegios, Ins-
titutos. Precio interesante.
605811946
PICOS DE EUROPA Posada de
Valdeón. Vendo local con sótano.
Total 210 m2. Económico.
626396822
SAN MAMÉS Al lado parque.
Vendo o alquilo local de 70m2.
Acondicionado. Económico.
691846994

OFICINAS Y LOCALES
ALQUILER

ALQUILO LOCAL ACONDICIO-
NADO para cualquier negocio.
30m2. Zona muy poblada.
630525317
ALQUILO LOCAL DE 70M2
Acondicionado, muy buena situa-
ción para cualquier negocio.
Haciendo esquina. Muy transita-
do. Grandes escaparates. Econó-
mico. 987254474, 696964498
AVDA. ANTIBIÓTICOS Alquilo
local moderno, 230m2. amplia
fachada, acristalada, protección
con trapas.entrada furgón. Ofici-
nas y servicios. Letreros lumino-
sos exteriores. 700 euros.
609627491
C/ BURGO NUEVO Se alquilan
oficinas, con luz, agua,
baño,calefacción y todos los
demás servicios. 699633701,
987250035
C/ PARDO BAZÁN Alquilo local
de 20m2 ideal para almacén, 100
euros. 617655211
C/ RAFAEL MARÍA DE LABRA,
3. Alquila con opción a compra
local 100m2. 679160831

OFERTA

OFERTA
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INFORMÁTICA

ALGUNOS DE NUESTROS PROFESORES

 Licenciado en Biotecnología

 Licenciada en Filología Inglesa

 Maestra en Educación Musical

 Graduada en Filología Moderna, Inglés

 Maestra de Educación Infantil 
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 Analista Programador

 Técnico especialista en Informática, 
 Programación y Sistemas 
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muy buenas condiciones
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C/PADRE ISLA, alquilo local de
25m2. Para cualquier negocio. Total-
mente acondicionado. 987215102,
659626838, 652549159
CARRIZO DE LA RIBERA Se
alquila nave para cabras u ovejas
con sala de ordeño. 607305004
CÉNTRICO Zona Albeitar. Alqui-
lo local de 130m2. Con sótano de
30m2 opcional. 626396822
CRUCE CARREFOUR Alquilo
local de 180m2. Con entrada para
vehículos. Con trapa y luz. Bien
ubicado. Económico. 676844030
DOCTOR FLEMING 4 Edificio
Torre Crucero. Alquilo oficinas
con/sin mobiliario y sótano gran-
de propio para almacén. Econó-
mico. 987804206, 686835706
FINAL PADRE ISLA Alquilo local
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